« Datum Romae ex Secretaria Sacrae Congregationis 
Indulgentiarum et SS. Reliquiarum die 8 maii 1873 ». 

L. Card. BARILI, Praefectus. 

Dominicus Sarra, Substitutus. 

EX S. CONGREGATIONE CONCILII TRIDENTINI 

CIRCA FACULTATES DISPENSANDI 

AB IMPEDIMENTIS MATRIMONIALIBUS 

Die 29 aprilis 1873. 
Compendium facti. SSmus Dominus Noster, suppressa 

Siciliae Legatione, Monarchiae Iudice, ut aiunt, eiusque Tribu

nali, per Litteras Apostolicas Suprema, V. Kal. febr. .1864. 

publicatas die io octobris 1867, alias simul dedit Apostolicas 

Litteras Multis gravissimis, 1 quibus, cum vellet Siculorum 

utilitati et commodo prospicere, quasdam dedit Episcopis 

facultates, quas inter haec numerantur § 1 4 : « Siculorum 
utilitati et commodo prospicere vehementer cupientes, omnibus 
et singulis Archiepiscopis, Episcopis aliisque Locorum nullius 
dioecesis in Sicilia existentibus Ordinariis ac etiam Vicariis 
Capitularibus canonice electis specialem facultatem tribuimus 
concedendi matrimoniales dispensationes in tertio et quarto con
sanguinitatis et affinitatis gradu sive simplici sive duplici, ac 
etiam mixto, dummodo primum non attingat et dummodo cano
nica adsit causa, et dispensatio gratis omnino concedatur, nullo 
prorsus vel minimo recepto emolumento, et in eorum tantum 
favorem, qui vere pauperes sunt. Volumus tamen atque prae
cipimus, ut in singulis dispensationibus concedendis semper 
expressa mentio pat huiusce specialis Apostolicae facultatis. 
Atque etiam volumus, huiusmodi de praedictis matrimonialibus 
dispensationibus concedendis facultatem a Nobis tributam ita 
omnino ab omnibus esse intelligendam, ut nemo unquam eam 
interpretari queat veluti impedimentum, quominus Siculi fideles, 

DUBIA 

1 Haec documenta habes in vol. III, pag. 177 et seqq. 
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si ipsis placuerit, possint supplices hanc Apostolicam Sedem 
directo adire ad easdem assequendas dispensationes ». 

Dubia nonnulla inde exorta sunt ex parte Siculorum Anti
stitum, quae S. Poenitentiaria Apostolica remisit resolvenda 
S. Congregationi Concilii aliud adiiciens dubium quod facul
tates ipsius S. Poenitentiariae respicit. 

Dubia autem, quae facultates Ordinariorum in Sicilia respi
ciunt in se habent : « I. An Siciliae Episcopi dispensare valeant 
in tertio vel quarto consanguinitatis aut affinitatis gradu tri
plici, idest ex triplici stipite proficiscente. 

2. « An iidem Ordinarii dispensare valeant quando con
sanguinitas vel affinitas reperiatur in tertio vel quarto gradu 
duplici idest proveniente ex duplici stipite et simul concurrat 
alius gradus mixtus, puta ex tertio et quarto, a tertio alio 
stipite proveniens.